Темы ТК 182 «Аддитивные технологии»
к Программе национальной стандартизации Российской Федерации на 2016 год

	Шифр
	Наименование проекта
	ОКС
	Вид выполнения работ
	Разработчики проекта
	Уведом.
	Ок. ред.
	Утвержд.

	2.0.182-
1.001.16
	Аддитивные технологические процессы. Базовые принципы - часть 1.Термины и определения
	01.020
	Разработка
ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.002.16
	Аддитивные технологические процессы. Базовые принципы - часть 2. Материалы для аддитивных технологических процессов. Общие требования
	71.020
71.100.01
77.160
	Разработка
ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.003.16
	Аддитивные технологические процессы. Базовые принципы - часть 3. Общие требования
	01.110
03.120.10
03.180
	Разработка
ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.004.16
	Аддитивные технологические процессы. Базовые принципы - часть 4. Обработка данных
	35.240.10
35.240.50
	Разработка
ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.005.16
	Аддитивные технологические процессы. Методы контроля и испытаний
	19.040
19.060
19.100
	Разработка
ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.006.16
	Изделия, полученные методом аддитивных технологических процессов. Методы контроля и испытаний
	19.040
19.060
19.100
	Разработка ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.007.16
	Изделия, полученные методом аддитивных технологических процессов. Общие требования
	01.110
03.120.10
03.120.20
03.180
	Разработка ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.008.16
	Изделия, полученные методом аддитивных технологических процессов. Термины и определения
	01.020
	Разработка ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.0.182-
1.009.16
	Материалы для аддитивных технологических процессов. Методы контроля и испытаний
	71.020
71.100.01
77.160
	Разработка ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017

	2.0.182-
1.010.16
	Оборудование для аддитивных технологических процессов. Общие требования
	21.020
25.040.99
77.180
	Разработка ГОСТ Р
	ФГУП "ВИАМ", АО "Наука и инновации"
	06.2016
	10.2016
	05.2017
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